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ŠKOLNÍnoviny
1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

MARTINOVSKÉHO 153 
269 01 RAKOVNÍK 

číslo 3, ročník XIV, září 2024

Letní splouvání 
Berounky

Školní rok začne poněkud 
netradičně – o dva týdny 
později, konkrétně v pon-
dělí 16. září. Důvodem 
tohoto posunutí je roz-
sáhlá přestavba hlavní 
budovy. 

Stavba, která nemá v novodobé 
historii školy obdoby, bude pokra-
čovat ještě řadu měsíců, což pro 
všechny zúčastněné představuje 
velkou výzvu. 
Během letních prázdnin bylo na 
naší škole nebývale rušno, příprav-
né práce se ovšem dotkly již 
jarních měsíců, kdy odborná firma 
instalovala stavební výtah a vyklí-
zela půdu. Následovala demontáž 

stropů ve 2. patře, která na chvíli 
otevřela nezvyklý pohled z učeben 
přímo na konstrukci střechy. V po-
lovině prázdnin začala výstavba 
nových železobetonových stropů, 
elektroinstalace probíhala v  pod-
statě po celé škole. Člověk tak mu-
sel mít velkou představivost, aby 
v  záplavě kabelů, stavebního ma-
teriálu, mezi bedněním a v náno-
sech prachu alespoň tušil třídy 
a chodby, které mají brzy opět ožít 
školním životem. 
Nadcházející měsíce budou pro 
žáky, učitele i ostatní zaměstnance 
náročné. Bude zapotřebí velká tr-
pělivost a pracovní nasazení, aby-
chom dokázali skloubit školní vý-
uku s probíhajícími stavebními pra-
cemi.           (pokračování na str. 2) 



www.1zsrako.cz   2

Začátek roku s příchutí staveniště
Kancelář nadále 

v omáčkovně 
Stavba zapříčinila dočasný pře-
sun kanceláře školy do prostor 
tzv. omáčkovny. Třída, v níž loni 
sídlili žáci II. B, nadále slouží ja-
ko společné pracoviště ředitele 
školy, obou zástupkyň a ekonom-
ky školy. Najdete nás tam každý 
den, do budovy budete vpuštěni 
po zazvonění. Doporučujeme 
však, pokud je to možné, pře-
dem si zavolat nebo si termín 
schůzky dohodnout e-mailem. 
Určitým diskomfortem budou 
přinejmenším do konce ledna 
2025 trpět vlastně všichni pra-
covníci školy. Tudíž i na učitele 
se obracejte nejlépe elektro-
nickou cestou. Všichni naši pe-
dagogové mají e-mail ve tvaru 
jmeno.prijmeni@1zsrako.cz.  

K A R E L  F O L B E R  

Tak náročná stavba, ja-
kou představuje moder-
nizace školy spojená 
s půdní vestavbou, se 
neobejde bez kompli-
kací. Co je však hlavní - 
pracuje se každý den.  
  
Už jarní měsíce, kdy se ve škole 
objevili první dělníci, ukázaly, že 
stavba bude pro náš provoz velkou 
zátěží. Dostali jsme tak jasnou od-
pověď na to, zda bylo skutečně 
nutné zajistit odlišnou organizaci 
školního roku minulého i toho 
právě začínajícího a prodloužit 
žákům prádzniny. Ano, bez zmíně-
ného organizačního opatření by 
stavba nemohla být zahájena. 
Vždyť jen pouhá příprava výta-
hové šachty (na fotografii vlevo 
dole) a především demontáž stá-
vajících stropů způsobily, že škola 
nebyla schopná užívání. Současně 
samozřejmě narážíme také na 

bezpečnostní požadavky, které 
jsou striktní. 
Prakticky denně se v okolí školy 
pohybuje těžká technika včetně 
jeřábu, takže obezřetnost je na-
dále na místě.  
Manipulace s traverzami nad hře-
benem střechy budí již několik 
týdnů pozornost kolemjdoucích. 
Jde o nosný prvek, jenž poslouží 
jako náhrada za dosluhující trámy. 
Staré tak ustupuje novému, a to 
symbolicky pár měsíců před vý-
znamným výročím školy, které si 
připomeneme příští rok. 
Na jubileum školy bychom si rádi 
posvítili. Za rok k tomu budeme 
moci využít i nové osvětlení, které 
už se chystá. Lépe řečeno připra-
vuje se vyhovující elektroinstala-
ce. Především v učebnách ve 
2.  patře tak nezůstal kámen na 
kameni, ovšem elektrikáři, třeba 
kvůli montáži školního rozhlasu 
nebo požárních hlásičů, se pohy-
bují prakticky všude. 
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O knihovně, která pomáhá S  literaturou je potřeba sezna-
movat děti již od nejútlejšího 
věku. V  rámci programu školní 
knihovny „Putování s  knihov-
nou“ proběhlo několik setkání 
s žáky 1. a 2. tříd. Práce s dětmi 
to byla opravdu skvělá a nesku-
tečně inspirativní, jelikož jsou 
to bytosti plné fantazie a neuvě-
řitelných nápadů. Potvrdilo se, 
že naše malá školní knihovna má 
ve srovnání s  internetem stále 
co nabídnout a dobře tak dopl-
nit práci v hodinách českého ja-
zyka a literatury.  
Nedílnou součástí literární i kul-
turní výchovy je divadlo. Žáci 
8. tříd navštívili Městské divadlo 
Kladno a zhlédli představení Jak 
jsem potkal ďábla. Inscenace je 
poctou O. Pavlovi, jednomu 
z klasiků české literatury, jehož 
nelehký život byl poznamenán 
nejen událostmi 2. světové vál-
ky a nástupem komunismu, ale 
také psychickými problémy 
a  traumaty. Reakce žáků na 
představení byly velmi pozitivní 
a jméno Ota Pavel už pro ně jis-
tě nebude jen „tím z čítanky“. 

M A R K É TA  M A R K O V Á  

O benefitech čtení toho 
bylo napsáno již mnoho. 
Četba je totiž velmi 
důležitou kulturní aktivi-
tou a mimo jiné i pro-
středkem k procvičování 
schopnosti soustředit se.  
  
V  rámci hodin literatury se sna-
žíme vymýšlet kreativní činnosti, 
realizovat různorodé metody 
vhodné pro rozvoj učení a zpes-
tření hodin a v  neposlední řadě 
aktivizovat žáky ve vyučování 
a  probudit v  nich lásku k  četbě 
a literatuře.   
Rády využíváme tzv. společné čet-
by, kterou nám nabízí fond naší 
školní knihovny. Některé děti tím-
to způsobem dokonce poprvé 
přečtou celou knihu. A jsou na to 
náležitě pyšné! Výhody spatřu-
jeme také v  tom, že většina knih 
tohoto typu je uvedena na sez-
namech doporučené četby a tím 

pádem žáci nemusí knihu shánět 
po příbuzných či různých knihov-
nách, ale přečtou si ji ve třídě 
společně se svými spolužáky, dis-
kutují o ní a poté zapíší do čte-
nářského listu. To je také velmi 
důležitá součást našich aktivit – 
psaní čtenářského listu či deníku 
je totiž nutí zformulovat krátce 
obsah knihy a vyjádřit svůj zážitek 
z ní. Tímto způsobem se začínající 
i pokročilí čtenáři seznámí s kniž-
ními tituly jako je např. Krysař, 
Staré řecké báje a pověsti, Ro-
meo, Julie a tma či Malý princ. 
Zajímavou aktivitou v  jedné z ho-
din byla čtenářská dílna s názvem 
Čtenářské křeslo zaměřená na čte-
ní s  předvídáním, porovnávání, 
práci s  knihou a kritické myšlení. 
Děti měly za úkol prohlédnout si 
křeslo na svém pracovním listu, 
barevně ho vyladit podle svých 
představ a nejprve se zamyslet 
nad otázkami před čtením knihy a 
na závěr odpovědět na ty po 
čtení. 



www.1zsrako.cz   4

Bakaláře máme nově v cloudu
R E D  

Za účelem zkvalitnění služeb a 
zvýšení dostupnosti systému 
Bakaláři byla webová část 
tohoto programu převedena na 
externí úložiště.
Od konce července běží Bakaláři na webu přímo 
u výrobce této aplikace. Od této změny si slibujeme 
zvýšení dostupnosti služeb a minimalizaci případných 
výpadků. 
 
Se změnou však souvisí i další kroky: kdo využívá 
k  přihlašování do systému Bakaláři mobilní aplikaci, 
musí z aplikace odstranit zapamatovaný profil, znovu 
vyhledat naši školu a znovu zadat přihlašovací údaje 
dle návodu níže. Jde však o jednoduchý proces, který 
by měl uživatelům zabrat minimum času.  
 
Pokud někdo z rodičů či žáků zapomněl přihlašovací 
údaje, protože je má zapamatované, nechť se obrátí 
na zástupkyni ředitele školy s žádostí o vytvoření 
nových uživatelských přístupů. V této souvislosti 
prosíme o trpělivost, především na začátku roku bývá 
žádostí víc. 

 
Mobilní aplikace - na všech mobilech je třeba učinit 
následující: 
1. Smazat původní profil uživatele – kliknout na 

tužku a zvolit „vymazat účet“. 
2. V aplikaci Bakaláři OnLine stisknout modré 

tlačítko „Přidat nový profil“. 
3. Stisknout modré tlačítko „Najít školu“. 
4. Dotknout se textu „Najít“ a zadat „Rakovník“. 
5. Ve výpisu vybrat naši školu: 1. základní škola, 

Rakovník, Martinovského 153. 
6. Vyplnit uživatelské jméno a heslo pro přihlášení 

do systému. 
7. Potvrdit modrým tlačítkem „Uložit a přihlásit se“. 

Kontakt na zástupkyně ředitele školy 
• Zástupkyně ředitele školy pro oblast 1. stupně, 

Mgr. Ivana Hejdová, ivana.hejdova@1zsrako.cz 
• Zástupkyně ředitele školy pro oblast 2. stupně, 

Mgr. Milena Mouchová, milena.mouchova@1zs-
rako.cz 

Kdo využívá ke vstupu do systému Bakaláři webové 
stránky školy (odkaz najdete v patičce webu), změna 
se jej netýká a vše zůstává tak, jak byl zvyklý. Je 
však možné, že jej systém vyzve k opětovnému 
zadání přihlašovacích údajů. 
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K A R E L  F O L B E R  

V posledních letech se nám daří 
získávat mimorozpočtové prostřed-
ky na podporu našich aktivit. Je 
potěšující, že řada partnerů s námi 
spolupracuje dlouhodobě. 
V roce 2024 nás podpořilo město 
Rakovník, které přispělo mimo jiné 
na realizaci cyklistického kurzu, 
animačních dílen, řemeslných dí-
len, rozšíření volnočasových aktivit 

o  sportovní kroužky, adaptační 
pobyty žáků šestých tříd. 
Na konci školního roku nám po-
mohly místní společnosti HACOM a 
Úspěšný web. Finanční dary jsme 
využili na pořízení cen pro žáky no-
minované v rámci školního progra-
mu Čtyřlístek. Slavnostní ceremo-
niál, při kterém jsme partnery 
představili přítomným hostům, se 
konal v Tylově divadle ve čtvrtek 
13. června 2024. 

V roce 2024 nás podpořiliOrganizace 
školního roku 
Vyučování ve školním roce 
2024/2025 začne v pondělí 
16. září 2024 (začátek školního 
roku byl posunut v důsledku 
probíhající rekonstrukce školy, 
schváleno MŠMT). 
Vyučování bude v prvním polo-
letí ukončeno ve čtvrtek 
30.  ledna 2025. Období škol-
ního vyučování ve druhém po-
loletí bude ukončeno v pátek 
27. června 2025. 
Podzimní prázdniny  
úterý 29. října a středa 30. říj-
na 2024 
Vánoční prázdniny  
od pondělí 23. prosince 2024 
do pátku 3. ledna 2025, vyučo-
vání začne v pondělí 6. ledna 
2025 
Pololetní prázdniny 
pátek 31. ledna 2025 
Jarní prázdniny 
od pondělí 24. února 2025 do 
neděle 2. března 2025 
Velikonoční prázdniny: 
čtvrtek 17. dubna 2025 (pátek 
18. dubna 2025 je tzv. ostat-
ním svátkem podle zákona č. 
245/2000 Sb., o státních svát-
cích, o ostatních svátcích, 
o  význam. dnech a o  dnech 
pracovního klidu, ve znění 
pozdějších předpisů) 
Hlavní prázdniny budou trvat 
od soboty 28. června 2025 do 
neděle 31. srpna 2025. Období 
školního vyučování ve školním 
roce 2025/2026 začne v pon-
dělí 1. září 2025. 
SVÁTKY  
28. září Den české státnosti 
28. října Den vzniku samostat-
ného československého státu 
17. listopadu Den boje za svo-
bodu a demokracii 
24. prosince Štědrý den 
25. prosince 1. svátek vánoční 
26. prosince 2. svátek vánoční 
1. ledna Nový rok 
1. dubna Velikonoční pondělí 
1. května Svátek práce 
8. května Den osvobození ČSR 
5. července Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
6. července Den upálení mis-
tra Jana Husa 
Další termíny na webu školy.

Obrazem z rozlučky deváťáků
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Animace na Jedničce devítileté
M A R T I N A  V O R L O V Á  

Ve školním roce 2024/25 pokračujeme 
v tradici animačních dílen. Těšíme se na 
nové prostory, možnosti, a hlavně na 
všechny naše mladé filmaře! 

Když náš tříčlenný učitelský tým v roce 2015 opouštěl 
žižkovský ateliér Aeroškoly, odnášel si každý z nás 
v srdci plamínek, který se za vydatné podpory vedení 
naší školy a města Rakovníka snažíme předávat do 
dalších srdcí.   
Od roku 2016 se s žáky se zájmem o obor filmové 
animace scházíme během školního roku na projekto-
vých dnech, během kterých vznikají náměty, scénáře, 
obrázky a po usilovné práci několika dětských týmů 
krátké animované příběhy. Naším prvním větším 
počinem byl film k oslavám 170. výročí narození 
spisovatele Zikmunda Wintra. Díky Městské knihovně 
Rakovník se jeho tvůrci dokonce podívali do studií 
a technického zázemí České televize.  
Během následujících osmi let prošly Animacemi na 
Jedničce desítky talentovaných žáků - někteří s námi 
vyrůstali a vyrůstají od třetí třídy až do závěrečných 
dní školní docházky. I řada animovaných příběhů se 
stále rozšiřuje. Kromě klasické ploškové animace, 
která je pro naši práci stěžejní technikou, využíváme 
i dalších možností animace – pixilaci, loutky, plas-
telínu, hlínu a další materiály.  

V uplynulém školním roce jsme čas věnovaný 
animacím rozdělili do dvou projektů. Kromě několika 
setkání stálého týmu žáků zapojených do projektu 
Animace na Jedničce to byl i čas spolupráce s histo-
rickým kroužkem. Příběhy našich sousedů jsou 
dlouhodobým vzdělávacím projektem neziskové 
společnosti Post Bellum. Děti mají za úkol vyzpovídat 
pamětníka dějinných událostí, rozhovor natočit, 
doplnit souvislostmi, zjištěnými z archivů, nebo 
fotografiemi. Výsledkem jejich práce je rozhlasová 
reportáž, videoreportáž nebo právě reportáž animo-
vaná. Naši žáci zpracovali formou ploškové animace 
příběh Stanislava Pilíka.   K práci přistoupili všichni 
zúčastnění velmi zodpovědně a obětavě. Pro dobrý 
výsledek ukrajovali po sedm měsíců i nemalý kus ze 
svého volného času, a to i v době prázdnin.  Školu 
poté úspěšně reprezentovali na slavnostním zakon-
čení Příběhů našich sousedů na Kladně. Na svoji práci 
mohou být právem hrdí. S historickým kroužkem pod 
vedením paní učitelky Evy Janotové jsme spolu-
pracovali moc rádi a věříme, že budeme pokračovat 
i v dalším školním roce.   
I pro stálý tým našich mladých animátorů jsme našli 
prostor k několika setkáním. Díky stále se rozšiřu-
jícímu technickému zázemí jsme v programu Tagtool 
vytvořili krátká strašidelná videa. Strašidla ožila na 
zdi školní budovy a doplnila tajemnou atmosféru 
školního Halloweenu.  
Se dvěma příběhy na téma Živly jsme se na jaře 
zúčastnili soutěžního festivalu animovaného filmu pro 
základní školy Animaxík. Film Od hlíny ke keramice, 
který společně vymysleli, rozpracovali scénář a reali-
zovali ploškovou animací Adéla Janotová, Veronika 
Sedláková, Matyáš Loder, Matouš Nytra a Jan Mika 
ocenila festivalová porota 1. místem. Ve druhém fil-
mu se kluci Aleš Zelenka, Jan Bičovský, Robin Šik 
a Jan Kapoun nebáli experimentovat a netradiční ani-
mací stínů přenesli krátký příběh ohně do pravěkých 
časů.   
Ocenění si velmi vážíme, udělalo nám obrovskou 
radost a rádi se Animaxíku zúčastníme i v příštím ro-
ce. Těšíme se na všechny nápady, nové příběhy, moti-
vaci a energii našich mladých tvůrců, nové prostory 
pro naši práci a věříme, že Animace na Jedničce bu-
dou úspěšně pokračovat i v dalším školním roce, 
a  předávat tak dál pomyslný plamínek nadšení pro 
film, zažehnutý v Aeroškole v roce 2015.  

Letní splouvání 
Berounky 

Dřívější začátek letních prázdnin využili žáci 
různě. Někdo se těšil, že si přispí a bude lelkovat, 
někteří žáci chodili pravidelně do školní družiny, 
takže pokračovali spíše ve školním režimu. Máme 
zprávy, že ke slovu se častěji než v jiných letech 
dostali babičky a dědečkové. Přes tři desítky žáků 
se zúčastnily vodáckého výcviku na Berounce. Do-
padlo to tak, jak si organizátoři přáli ze všeho 
nejvíc: počasí bylo na jedničku a nikdo se neuto-
pil… 
Začátky nebyly pro všechny jednoduché, ale po 
krátké instruktáži, během které se účastníci na-
učili základy pádlování a zásady bezpečnosti na 
vodě, se skupina vydala na cestu. I přes počáteční 
nervozitu se všichni rychle sžili s říčním proudem 
a začali si užívat nádhernou přírodu kolem řeky. 
Vždyť Berounka, to jsou také klidné meandry, ma-
lebná údolím a jedinečný ekosystém.  
Někteří žáci se poprvé setkali s nástrahami peřejí, 
ale všichni překonali s úspěchem i náročnější říční 
úseky. (red) 

Pečujeme o vzdělávání 
Za aktivní přístup ke zjišťování výsledků vzdělávání v 
letech 2021-2024 jsme obdrželi od společnosti SCIO 
značku Pečujeme o vzdělávání. 
Ve školním roce 2023/2024 jsme naše žáky přihlásili 
do dvou projektů. Šlo o Národní testování 5. a 9. tříd. 
Celkem 103 žáků absolvovalo testy z českého jazyka, 
matematiky a obecných studijních předpokladů. 
S účastí počítáme také v tomto školním roce.
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Předali jsme ceny 
Čtyřlístek 2024 

Jména žáků, které jejich učitelé 
nominovali na ceny Čtyřlístek, jsme 
přinesli v červnovém vydání zpravo-
daje. Již na konci května však 
proběhly volby, které určily absolut-
ního vítěze za školní rok 2023/2024. 
Celkovým vítězem se stal Aleš Ze-
lenka z IX. A, který je ve dvanácti-
leté historii programu třináctým 
absolutním vítězem.  
Z nominace celkového vítěze vyplý-
vá, že se Aleš účastní všeho, co ho 
zajímá, a to i na úkor svého volného 
času. Přidaly se i další vlastnosti, 
mimo jiné taková ta správnost, 
kterou vždy rádi u dětí vidíte. Aleš 
vždy podá pomocnou ruku, nenechá 
nikoho na holičkách a můžete si být 
jisti, že se s ním vždycky zasmějete. 
Od plic i od srdce. Vítěz obdržel 
plaketu se symbolem Čtyřlístku. 
Nejvíce bodů mezi žáky 1.  stupně 
získaly  Magdaléna Čadová z II. A 
a  Laura Kubičková z V. A. Obě žá-
kyně obdržely knihu Petra Váši 
Rajčaťáci a Banáni, kterou Magnesia 
Litera doporučuje v kategorii knih 
pro děti a mládež. 

Skokani druhého pololetí 
K A R E L  F O L B E R  

Od roku 2017 zveřejňujeme na konci každého pololetí 
skokany roku. Přečtěte si, kteří žáci si tento titul 
vysloužili za druhé pololetí školního roku 2023/2024. 
Jejich zlepšení se tedy posuzovalo vůči 1. pololetí.

Hlavní myšlenkou našeho programu je motivovat žáky do další 
práce, poukázat na jejich pokrok, ocenit je a sdělit jim i jejich 
rodičům, že si vážíme toho, jakou cestu urazili za poslední půlrok. 
Jde o žáky, kteří oproti předchozímu pololetí dosáhli největšího 
zlepšení průměrného prospěchu. Z rukou třídních učitelů žáci 
obdrželi pochvalné listy a malý dárek. 
Program má jednoduchá pravidla a jedinou kategorii otevřenou pro 
žáky obou stupňů. 
Pravidla  školního programu  vylučují účast žáků opakujících daný 
ročník, dále pak žáků, kteří byli z chování hodnoceni stupněm 
uspokojivé nebo neuspokojivé, žáků s nedostatečnou a potom také 
žáků nehodnocených v jednom či více vyučovacích předmětech. 
Skokany za druhé pololetí školního roku 2023/2024 se stali (řazeni 
od nejvýraznějšího zlepšení): 

• Tomáš Tancoš IV. A 
• Tadeáš Jelínek VII. A 
• Vanessa Vostrá IV. A 
• Veronika Melová VII. B 
• Martin Ďurina VI. B 
• Matyáš Kubík VIII. C 
• Daniel Pollák VI. A 
• Lucie Barnetová IV. A 
• Petr Prokeš V. B 
• Stella Stuchlová IV. A
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LEGENDA 

1. Doporučovat. 2. Téměř. 3. Tyčka. 4. Uzavřené prostory pro chov zvířat. 
5. Kráčet. 6. Čárka. 7. Kápo. 8. Nimrod. 9. Potřeba parašutisty. 10. Zátka. 
11. Chlapci. 12. Spát. 13. Stisknutí. 14. Zamýšlet. 15. Kmen. 16. Umělec.

DOPLŇOVAČKA 
Začátek školního roku s sebou 
přináší nová očekávání, ale také 
trochu chaosu. Ať už se jedná 
o prvňáčky nebo zkušené školáky, 
návrat do lavic znamená nejen 
setkání s učiteli a spolužáky, ale 
i  nutnost znovu si zvyknout na 
školní režim. Snažili jsme se vy-
kročit do nového roku připraveni, 
ovšem s drobnými zmatky, které 
jsou běžnou součástí tohoto ob-
dobí, musíme počítat. Zvláště 
když většina tříd 1. stupně bude 
(POKRAČOVÁNÍ V TAJENCE).  
Tajenka z minulého čísla 
OTEVŘEME DVĚ PRVNÍ TŘÍDY 

R E D  

Ředitel školy 
Mgr. Bc. Karel Folber 
Zástupkyně ředitele školy pro 
oblast 2. stupně 
Mgr. Milena Mouchová 
Zástupkyně ředitele školy pro 
oblast 1. stupně 
Mgr. Ivana Hejdová 
Netřídní učitelé 
Petr Hovorka, Ing. Irena Jelínko-
vá, Bc. Nikola Klauzová, Bc. Ond-
řej Matyska, Ing. Radek Němec, 
Mgr. Barbora Polcarová, Mgr. Mar-
cela Skučková, Mgr. Martina Vor-
lová, Mgr. Alice Zápalová 
Vychovatelky školní družiny 
Radka Starová (vedoucí vycho-
vatelka), Eva Hovorková, Věra 
Hudčeková, Markéta Johnová,  
Ivana Kadochová, Blanka Mudrová 
DiS., Jitka Vurbsová 
ŠKOLNÍ  
PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 
Školní metodik prevence 
Mgr. Robert Chytrý 
Školní psycholog 
Mgr. et Mgr. Martina Fuchsová Bě-
lecká 
Školní speciální pedagog 
Mgr. Lenka Perglová 
Výchovný poradce 

Mgr. Milena Mouchová 
Koordinátor ŠVP 
Mgr. Marcela Skučková 
Koordinátor ICT 
Bc. Ondřej Matyska 
Školní asistentky/asist. pedagoga 
Jana Blechová, Bc. Alena Fuk-
síková, DiS., Zdeňka Gregorová, 
Miroslava Hoblíková, Eva Hovor-
ková, Markéta Johnová, Ivana 
Kadochová, Jana Kondelíková, 
Blanka Mudrová DiS., Romana 
Štefanidesová, Hana Štěpková, 
Žaneta Štětková, Markéta Vecko-
vá, Jitka Vurbsová 
Školnice 
Danuta Šímová 
Ekonomka školy 
Radka Severinová 
Úklid: Martina Benešová, Věra 
Egertová, Ivana Hilbertová, Pavlí-
na Jakubův, Marcela Mašková, 
František Veselý 
Vrátný 
Miroslav Severin 
Třídnictví  
I. A Mgr. Zuzana Ledvinová 
I. B Mgr. Jolana Khunová 
II. A Mgr. Marika Palivcová 
II. B Mgr. Petra Kůsová 
III. A Mgr. Nikola Šimková 
III. B Mgr. Martina Pidrmanová 

IV. A Mgr. Jana Erlebachová 
IV. B Mgr. Lucie Kounovská 
V. A Mgr. Irena Šimková 
V. B Mgr. Pavlína Jirkovská 
VI. A Ing. Bc. Karin Kochánková 
VI. B Mgr. Veronika Švarcová 
VII. A Bc. Eva Janotová 
VII. B Mgr. Petr Divišovský 
VIII. A PaedDr. Květa Emingerová 
VIII. B Mgr. Dana Rabová 
VIII. C Mgr. Mgr. Jitka Brabcová 
IX. A Mgr. Markéta Marková 
IX. B Mgr. Tereza Malá 
IX. C Mgr. Robert Chytrý 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Ředitel školy: 725 399 299 
E-mail: reditel@1zsrako.cz 
Kancelář školy: 313 512 397 
Kancelář školy (mobilní telefon): 
601 333 695 
E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz 
Z důvodu probíhající rekonstruk-
ce školy doporučujeme rodičům, 
aby se na učitele obraceli elek-
tronickou poštou. Všichni peda-
gogové mají e-mail ve tvaru 
jmeno.prijmeni@1zsrako.cz. 

Školní družina (oddělení v parku): 
724 257 725 
Školní družina (hlavní budova): 
601 333 738 
Školní družina (sport. hala): 601 
336 184, 720 071 069 

Přehled zaměstnanců 1. ZŠ Rakovník


